SBr Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
E9 Estado do Rio de Janeiro
wlr É) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203

WÊW VEREADOR PRESIDENTE AGUINALDO SODRÉ
)«.>•

sfi5ro

REQUERIMENTO N° 127. DE 9 DE DEZEMBRO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente

Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Ilustríssima

Senhora LECI SILVA SERPA - Presidente do Instituto Silva Serpa.

JUSTIFICATIVA

Esta ilustre cidadã nos honra com sem trabalho e sua dedicação, em prol do

desenvolvimento educacional de nossos jovens, à frente do Instituto Silva Serpa, uma

referência em nossa Região, quando o assunto é educar, ofício árduo, cheio de intempéries,

mas igualmente repleto de conquistas.

Exímia pedagoga, implementou o Projeto Social “Mãos Dadas”, que atende

inúmeras famílias carentes em nosso Município, projeto este que reúne todo corpo docente

e discente do Instituto Silva Serpa e contribui para a redução da desigualdade social, com a

entrega de cestas básicas.

Diante do exposto, proponho aos meus nobres pares a presente láurea que

muito nos envaidece, pois visa conceder justa homenagem a esta insigne profissional,

comprometida e apaixonada por sei trabalho.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2009.

4$ ÜT-1CO
t AGUINALDO SODRÉ

-Vereador - Presidente -D
PBádsni»

ClENTt
diente da SesaftoConstou do expe

do dia